

ZMLUVA O DIELO

na prípravu a realizáciu prác uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka.

I.

Zmluvné strany

- 1.1 Zhotoviteľ:** **Roman Vaculčiak - ROVA**
Novohradská 816/26
985 85 Divín
Zapísaný: OÚ Lučenec číslo živ. registra 606-644
zastúpená: Romanom Vaculčiakom -majiteľom spoločnosti
- IČO:** 34680233
IČ DPH: SK1020578119
Banka: Tatra banka Lučenec
IBAN: SK03 1100 0000 0026 2817 1509
- Miesto plnenia:** Panické Dravce
- 1.2 Objednávateľ:** **Obec Panické Dravce**
Obecný úrad Panické Dravce č.280
985 32 Panické Dravce
zastúpená starostom Atillom Pappom
- IČO:** 00316296
DIČ: 2021237251
Banka: VUB a .s. Lučenec
IBAN: SK25 0200 0000 0000 1932 3352

II.

Predmet zmluvy

- 2.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky zo dňa **17.07.2020**, ktorá bola vybraná objednávatelom verejným obstarávaním v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa vykoná stavebné práce na diele „**Oprava strechy Materskej školy Panické Dravce č. 33.** „
Podrobný opis plnenia predmetu diela: podľa projektovej dokumentácie a priloženého rozpočtu, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.2** Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme na základe preberacieho protokolu podpísaným zástupcov oboch strán, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

III.

Ďalší záväzok zhotoviteľa

- 3.1** Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy, vyjadrenia verejnoprávných orgánov a poverených organizácií.
- 3.2** Zhotoviteľ zabezpečí nakladanie s odpadmi v zmysle zákona č.79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v súvislosti s realizáciou diela na stavenisku.
- 3.3** Zhotoviteľ zabezpečí počas realizácie ochranu staveniska pred vstupom cudzích osôb, udržiavanie a čistotu na stavenisku.
- 3.4** Zhotoviteľ vykoná riadenie prác na stavenisku tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia vlastných pracovníkov ani tretích osôb a poškodeniu súkromného a verejného majetku.

- 3.5 Zhotoviteľ zabezpečí dopravné značenie staveniska v zmysle vyhlášky č.9/2009 Z. z. Vyhláška Ministerstva vnútra SR, ktorou sa vykonáva zákon o cestnej premávke a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

IV.

Čas a miesto plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia **31.08.2020**.
- 4.2 Dodržanie tohto termínu je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy v dojednanom termíne.
- 4.3 Zhotoviteľ splní predmet diela v mieste plnenia a to v obci Panické Dravce na parc. č. C 2/1.

V.

Spolupôsobenie objednávateľa

- 5.1 Zhotoviteľ pri rekonštrukčných prácach dodrží Vyhlášku č. 532/2002 Z. z. o všeobecno-technických požiadavkách na výstavbu ako aj všetky bezpečnostné predpisy a nariadenia v dotknutej časti miesta plnenia.
- 5.2 Objednávateľ zodpovedá za to, že odovzdané podklady sú bez právnych a faktických väd.

VI.

Cena a platobné podmienky

- 6.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy o dielo – Oprava strechy Materskej školy Panické Dravce čl. 2 a 3 je spracovaná v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách.

Cena predmetu diela bez DPH : **21 114,14 EUR**

DPH 20 % : **4 222,83 EUR**

Cena spolu : **25 336,97 EUR**

slovom: **Dvadsaťpäťtisícristotridsaťšesť EUR deväťdesiatšesť centov.**

- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli na poskytnutí finančnej zálohy na podklade zálohovej faktúry k 20.08.2020 vo výške **10 000,00 EUR** (slovom desaťtisíc EUR).
- 6.3 Poskytnutá záloha sa vysporiada do výšky dohodnutej celkovej ceny vo vyúčtovacej faktúre.
- 6.4 Podkladom na úhradu zvyšnej časti dohodnutej ceny bude vyúčtovacia faktúra vystavená zhotoviteľom po splnení predmetu tejto zmluvy. Vyúčtovacia faktúra bude splatná do 14 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 6.5 Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, vzniká dodávateľovi nárok na úhradu vzniknutých nákladov. Cena bude stanovená dohodou zmluvných strán. Ak sa nedosiahne dohoda o cene, požiadá zhotoviteľ súd o rozhodnutie.
- 6.6 Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa po zaplatení zálohovej faktúry podľa bodu 6.2, je povinný zhotoviteľ vrátiť túto sumu v plnej výške objednávateľovi.

VII.

Zodpovednosť za vady, záruka

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za závady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.

- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za závady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 7.4 Záručná doba je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie /závady diela/ bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 30 dní od uplatnenia reklamácie.

VIII.

Zmluvné pokuty

- 8.1 Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.
- 8.2 Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň prekročenia lehoty stanovenej v ods. 7.5 zmluvy.
- 8.3 Ak objednávateľ je v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej sumy za každý deň meškania.

IX.

Záverečné ustanovenia

- 9.1 Túto zmluvu je možné meniť len písomnou formou.
- 9.2 Ak dôjde po uzavretí zmluvy k zmene záväzných podmienok, za ktorých bola zmluva uzavretá, zmluvné strany sa zaväzujú upraviť zmluvu vo všetkých ustanoveniach dotknutých touto zmenou.
- 9.3 Na predmet tejto zmluvy sa vzťahujú autorské práva zhotoviteľa.
- 9.4 Zmluva nadobudne právoplatnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 9.5 Zhotoviteľ berie na vedomie, že táto Zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa zákona č.211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 9.6 Zmluva je vypracovaná v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá strana dostane jedno vyhotovenie.

v Panických Dravciach 07.08.2020



Atilla Papp – starosta obce

Objednávateľ

v Panických Dravciach 07.08.2020

Roman Vaculčiak
obchod
stavebné práce
Novohradská 816/26, 985 02 DIVÍN
IČO: 355880119, IČD: 5576119

Roman Vaculčiak - ROVA

Zhotoviteľ

Stavebný rozpočet

Príloha 1.

Oprava strechy MŠ Panické Dravce č.33

Dodávateľ: Roman Vaculčiak - ROVA, Novohradská 816/26, 98552 Divín

dát. vystavenia: 17.7.2020

splatnosť:

tel.0903515413

Ičo: 34680233

č.úctu: 2628171509

IBAN/ 031100000002628171509

Dič/Ič/DPH: SK1020578119

Odberateľ: Obec Panické Dravce

Adresa (řádek 1)

PSČ Obec, Okres, Stát

Telefonní číslo

jedn.	MNOŽ-STVO	POPIS	JEDN. CENA bez Dph	CELKOM bez DPH
		1.Zvislé a kompletne konštrukcie		
m3	0,76	Murivo komínov zo šamotových tehál dĺžky 300mm	546,00	412,78
m2	0,39	Krycie dosky komínov a ventilácií z bet. C16/20 s debnením, výstužou a poterom	150,00	57,75
m2	42,00	Montáž prac. radového lešenia s podlážkami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10m	2,00	84,00
m2	42,00	Demontáž lešenia	1,00	42,00
m2	7,00	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou nad 2,50m do 3,50m	2,00	14,00
m3	0,76	Búranie komínov muriva z tehál nad strechou	17,80	13,46
		2.Tesárske konštrukcie		
ks	20,00	Montáž kotevných želez, príložiek, pätiiek s pripojením k drevenej konštrukcii	2,50	50,00
ks	20,00	Kotvenie vybočenej pomúrnicovej pásoviny 50x5-600-1200mm + skrutky	2,80	56,00
ks	12,00	Montáž oceľových spojovacích prostriedkov-svorníkov, skrutiek dĺžky nad 150 do 300mm	1,40	16,80
ks	12,00	Svorník M12-250mm+2x podložka+2x matica	1,20	14,40
ks	9,00	Montáž oceľových spojov.prostriedkov-svorníkov, skrutiek dĺžky nad 300 do 400mm	1,40	12,60
ks	9,00	Svorník M12 -330mm+2xpodložka+2xmatica	1,45	13,05
m	132,00	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st., prierez do 120cm2	2,00	264,00
m	24,00	Demontáž viaz. konštrukcií krovov so sklonom do 60 st., prierez 120-224cm2	2,50	60,00
m	12,00	Demontáž viaz.konštrukcií krovov so sklonom do 60st., prierez plochy 288-450cm2	3,00	36,00
m	387,00	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priem.plochy do 120cm2	5,00	1 935,00
m	24,00	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priem.plochy 120-224cm2	5,50	132,00
m	12,00	Montáž viazaných konštr. krovov nepravidel.pôdorysu z reziva plochy 288-450cm2	6,00	72,00
m3	1,85	Hranoly zo smrekovca neoprac.dl. 4-6,5m	205,00	378,84
m3	0,17	Dosky a fošne zo smreku neopracované, akosť I, hr.24-32mm, š.60-160mm	140,00	23,10
m3	1,07	Dosky a fošne zo smreku neopracované, akosť I, hr.38-50mm, š.100-160mm	195,00	209,24

Sadzba dane: 20 %

Mezisúččet: 3 897,01

Daň: 779,40

Celkom: 4 676,41

Stavebný rozpočet

Príloha 2

Oprava strechy MŠ Panické Dravce č.33

Dodávateľ: Roman Vaculčíak- ROVA, Novohradská 816/26, 98552 Divín

dát. vystavenia: 17.7.2020

splatnosť:

tel.0903515413

IČo: 34680233

č.účtu: 2628171509

IBAN/ 031100000002628171509

Dič/IČ/DPH: SK1020578119

Odberateľ: Obec Panické Dravce

Adresa (řádek 1)

PSČ Obec, Okres, Stát

Telefonní číslo

jedn.	MNOŽ-STVO	POPIS	JEDN. CENA bez Dph	CELKOM bez DPH
m	1 185,00	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60 st.	0,67	793,95
m3	3,13	Laty zo smrekovca akost' A, prierez do 25cm2 dl.2010-3000mm	195,00	609,96
m	448,00	Montáž kontralát pre sklon od 22 do 35 st.	0,52	232,96
m3	1,18	Laty zo smrekovca akost' A prierez do 25cm2 dl..2010-3000mm	185,00	218,86
m2	294,00	Demontáž latovania striech so sklonom do 60st., pri osovej vzdialenosti lát do 0,22m	1,50	441,00
m3	6,74	Spojov. prostr. pre viazané konštrukcie krovov debnenie a latovanie, svorky, klince ,vruty..	27,80	187,23
m2	71,66	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z OSB dosiek	5,00	358,32
m2	77,40	Doska OSB P+D 22x2500x1250mm	7,36	569,64
m2	52,64	Demont podbíjania obkladov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr do 35mm bez omietky	2,00	105,28
m3	1,58	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice podbíjanie- klince, svorky	27,80	43,84
t	5,87	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch do výšky 12m	27,50	161,51
3.Konštrukcie klampiarske				
m2	1,17	Lemovanie komína na ploche z poplast.plechu	7,70	8,99
m	17,00	Oplechovanie úžľabia rš.500mm z popl.plechu	8,50	144,50
m	15,00	Lemovanie muriva rš.500 z popl.plechu	11,50	172,50
m	7,00	Demontáž oplechovania tympanónu do 30 st. rš. 360mm	1,00	7,00
m	7,00	Demontáž oplechovania tymanónu, príplatok za sklon nad 30 do 40 st.	1,00	7,00
m	15,00	Demont. lemovania múrov na stenách s tvrdou krytinou, so sklonom do 30st. rš400-500mm	1,00	15,00
m	15,00	Demont.lemovania múrov na stenách s tvrdou krytinou, príplatok za sklon nad 30 do 45 st.	1,00	15,00
m2	1,17	Demontáž lemov.komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche so sklonom do 35st.	6,00	7,00
m2	1,17	Demontáž lemovania komínov, príplatok za sklon nad 30 do 45 st.	0,60	0,70
ks	90,00	Demont.háka so sklonom žľabu do 30st.	0,30	27,00
m	79,00	Demontáž žľabov, kotlíka kónického, príplatok za sklon nad 30 do 45 st.	0,50	39,50

Sadzba dane: 20 %

Mezisúčtet: 4 166,74

Daň: 833,35

Celkom: 5 000,08

Stavebný rozpočet

Príloha 3.

Oprava strechy MŠ Panické Dravce č.33

Dodávateľ: Roman Vaculčiak - ROVA, Novohradská 816/26, 98552 Divín

dát. vystavenia: 17.7.2020

splatnosť:

tel.0903515413

Ičo: 34680233

č.úctu: 2628171509

IBAN/ 031100000002628171509

Dič/IČ/DPH: SK1020578119

Odberateľ: Obec Panické Dravce

Adresa (řádek 1)

PSČ Obec, Okres, Stát

Telefonní číslo

Jedn.	MNOŽ-STVO	POPIS	JEDN. CENA bez Dph	CELKOM bez DPH
m	79,00	Demontáž žľabov pododkvap. polkruhových so sklonom do 30 st. rš.330mm	2,00	158,00
ks	4,00	Demontáž kotlíka kónického so sklonom žľabu do 00st.	0,50	2,00
m	17,00	Demontáž úžľabia so sklonom do 30st. rš. 500mm	2,40	40,80
m	18,00	Demontáž odpadových rúr kruhových s priemerom 75 a100mm	2,00	36,00
m	7,00	Oplechovanie tympanónu rš.360mm z poplastovaného plechu	15,00	105,00
ks	12,00	Montáž ostatného príslušenstva odpadového systému z poplast.plechu	0,50	6,00
ks	12,00	Objímka rúry z poplast.plechu 100mm	3,10	37,20
m	18,00	Odpadová rúra kruh.D100mm z poplast.plechu	8,10	145,80
ks	8,00	Koleno horné D 100mm z poplast.plechu	5,30	42,40
ks	4,00	Výtokové koleno potrubia D 100 z pop.plechu	5,30	21,20
ks	4,00	Medzikus k odkvapovej rúre D 100mm	4,20	16,80
m	81,40	Žľab pododkvapový polkruhový R 150mm vrátane čela, hákov, rohov z popl.plechu	8,70	708,18
ks	4,00	Žľabový kotlík D 1150mm	5,00	20,00
t	0,40	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	27,50	11,06
4. Konštrukcie- krytiny tvrdé				
m2	294,00	Demontáž keram. krytiny pálenej, uloženej na sucho do 30ks/m2, do sutiny, sklon do 45st.	2,50	735,00
m2	319,00	Keram.krytina napr.Tondach Bravura eng., jednoduchých striech, sklon od 22 do 35st.	21,50	6 858,50
m	18,00	Hrebeň Tondach s použitím vetracieho pásu	30,70	552,60
m	41,00	Nárožie Tondach s použitím vetrac.pásu AL	32,70	1 340,70
m2	360,00	Strešná fólia Jutafoł D 140 na krov	1,16	417,60
t	14,46	Presun hmôt v objektoch výšky nad 6 do 12m	21,50	310,89
5.Konštrukcie stolárske				
ks	1,00	Montáž streš.okna Velux 55x78cm C02 so zatepl.	50,00	50,00
ks	1,00	Strešný výlez Velux GVT 0000Z 540x830mm pre šikmú strechu, pre nevykurované priestory	160,00	160,00
t	0,05	Presun hmôt v objektoch výšky nad 6 do 12m	17,50	0,93
6.Nátery				
m2	487,34	Nátery tesárskych konštrukcií Bochemitom	2,60	1 267,08

Sadzba dane: 20 %

Mezisúčtet: 13 043,74

Daň: 2 608,75

Celkom: 15 652,48

Rekapitulácia

Stavba : Oprava strechy MŠ Panické Dravce

Objednávateľ : Obec Panické Dravce

Stavebný rozpočet:	cena bez DPH	cena s DPH
Príloha 1	3 897,01	4 676,41
Príloha 2	4 166,74	5 008,08
Príloha 3	13 043,74	15 652,48
Spolu:	21 114,14	25 336,97

Roman Vaculčíak

obchod

stavebné práce

Novohradská 836/26, 985 52 DIVÍN
IČO: 3630238, IČ DPH: SK1020678119

-3-

PROVA